
21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 21 de Junho de 2021        Nº 0686

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 369/2021

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a cancelar

Restos a Pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1?.Fica cancelado no exercício financeiro de 2021, Restos
a Pagar no valor R$ 642.809,95 (Seiscentos e quarenta e
dois mil, oitocentos e nove reais e noventa e cinco centavos),
conforme relação dos empenhos e valores abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

2145/20 104 10/03/20 CENTRO INTEGRAÇÃO
EMP ESC - CIEE 1.807,83

6741/20 104 02/10/20 CENTRO INTEGRAÇÃO
EMP ESC - CIEE 2.418,36

3558/20 104 26/05/20 EDMILSON ALVES DE
BRITO INFORMÁTICA 0,01

6308/20 104 24/09/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 3.829,50

8581/20 104 16/12/20 RCM – COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.186,48

4589/20 104 15/07/20 TELEFÔNICA BRAISL S/A
3.194,18

8562/20 104 15/12/20 TRANSFORT – GESTÃO
SERV TERCEIRIZADO 114,98

SUBTOTAL 12.551,34

8263/20 107 07/12/20 JOSIANE AP. MACHADO
ANTONIO EIRELI 146,16

8169/20 107 03/12/20 LETTECH IND E COM DE
EQUIP DE INF 420,00

7980/20 107 25/11/20LETTECH IND E COM DE EQUIP
DE INF 700,00

5663/20 107 27/08/20 R. SIMPLICIO RIBEIRO -
EMPREENDIMENTOS 631,48

6207/20 107 21/09/20 SWL TECNOLOGIA
LIMP, SANEAM. E CONST 350,00

7132/20 107 22/10/20 TRANSFORT –
GESTÃO SERV TERCEIRIZADO 2.143,90

SUBTOTAL 4.391,54

8602/20 218 17/12/20 D A T H A C O M
INFORMÁTICA LTDA 10,36

4878/20 218 24/07/20 D A T H A C O M
INFORMÁTICA LTDA 1.221,66

5805/20 218 31/08/20 R. SIMPLICIO
RIBEIRO  - EMPREENDIMENTOS 114,79

8130/20 218 02/12/20 R. SIMPLICIO
RIBEIRO  - EMPREENDIMENTOS 527,31

SUBTOTAL 1.874,12

3982/19 303 07/06/19 BRASILNET TELEC.
DO PARANÁ LTDA 116,67

2142/20 303 10/03/20 C E N T R O
INTEGRAÇÃO EMP ESC - CIEE 22.480,20

6738/20 303 02/10/20 C E N T R O
INTEGRAÇÃO EMP ESC - CIEE 22.377,09

4540/20 303 10/07/20 CLINICA DE
CARDIOLOGIA LAVORATO - EIRELI67.708,35

0977/20 303 31/01/20 CLINICA DE
CARDIOLOGIA LAVORATO - EIRELI1.820,00

3559/20 303 26/05/20 EDMILSON ALVES DE
BRITO INFORMÁTICA 0,01

8910/20 303 21/12/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 8,55

7452/20 303 03/11/20FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 59,02

7999/20 303 25/11/20FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 24,61

3206/20 303 30/04/20 LUIZ HENRIQUE
ITIMURA - EIRELI 24.570,00

6100/20 303 15/09/20 LUIZ HENRIQUE
ITIMURA - EIRELI 18.200,00

8078/20 303 30/11/20MARIO SERGIO CASLINI



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

JUNIOR ME 205,00

6670/20 303 01/10/20 MARTELI DE SOUZA
& CIA LTDA 49.479,11

3466/20 303 20/05/20 R. SIMPLICIO
RIBEIRO – EMPREENDIMENTOS 899,46

6313/20 303 24/09/20 RCM – COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA 11.289,00

8911/20 303 21/12/20 RCM – COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA 35,82

8580/20 303 16/12/20 RCM – COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA 1.965,55

7451/20 303 03/11/20RCM – COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.758,40

SUBTOTAL 222.996,84

6235/20 310 06/09/19 LAB. DE ANÁLISES
CLÍNICA CRISTO REI 35.613,27

SUBTOTAL 35.613,27

5385/20 380 18/08/20 CLÍNICA HH LTDA -
ME 1.040,00

8164/20 380 03/12/20 M E D I L A R
IMPORTAÇÃO E DISTRIB. DE PROD. 13,80

6445/20 380 28/09/20 P O N T A M E D
FARMACÊUTICA LTDA 180,00

7996/20 380 25/11/20PROMEFARMA REPRESENT.
COMERCIAIS 2.100,00

8077/20 380 30/11/20PROMEFARMA REPRESENT.
COMERCIAIS 4.449,00

7637/20 380 13/11/20SANTO REMÉDIO COMÉRCIO
DE PRODUTOS 2.480,00

SUBTOTAL 10.262,80

7154/20 381 22/10/20 WP DOS SANTOS –
MERCANTIL DE VEÍCULOS 8,11

5822/20 381 31/08/20 WP DOS SANTOS –
MERCANTIL DE VEÍCULOS 35.000,00

SUBTOTAL 35.008,11

7544/20 385 06/11/20PELEGRINI – CLINICA MÉDICA
EIRELI 2.405,00

SUBTOTAL 2.405,00

7382/20 494 28/10/20 BRASILNET TELEC.
DO PARANÁ LTDA 971,57

8913/20 494 21/12/20 BRASILNET TELEC.
DO PARANÁ LTDA 769,29

7966/19 494 08/11/19DEVANIR APARECIDA LUGLIO
SANTOS 468,00

4590/20 494 15/07/20 TELEFÔNICA BRASIL S/
A 4.588,84

SUBTOTAL 6.797,70

6396/20 507 25/09/20 G5 SOLUÇÕES EM
ILUMINAÇÃO EIRELI 270,00

2205/20 507 13/03/20 PAES MARIA SERV DE
ARQUITETURA EIRELI 1.700,00

SUBTOTAL 1.970,00

8445/20 510 10/12/20 MEDIC TEC
AMBIENTAL LTDA ME 639,44

SUBTOTAL 639,44

8177/20 515 04/12/20 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 8,63

4853/20 515 24/07/20 TELEFÔNICA BRASIL S/
A 1.041,78

2118/20 515 09/03/20 TELEFÔNICA BRASIL S/
A 1.716,68

7689/20 515 18/11/20TELEFÔNICA BRASIL S/A
310,47

SUBTOTAL 3.077,56

6371/20 558 25/09/20 FOX MILENIUM COM
COMBUST. LTDA 21,63

6370/20 558 25/09/20 RCM COM. DE



21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 3

COMBUSTÍVEIS LTDA 42,08

SUBTOTAL 63,71

7701/20 729 19/11/20FOX MILENIUM COM
COMBUST. LTDA 188,12

SUBTOTAL 188,12

3306/20 1000 16/11/20ADONIRAN DE ALENCAR
CASSAROTI JUNIOR 0,20

3934/20 1000 16/06/20 ASSOC.  MÚSICOS
DA BANDA MUSICAL MUNIC. 45.000,00

0257/20 1000 10/06/20 ASSOC.  MÚSICOS
DA BANDA MUSICAL MUNIC. 7.500,00

0257/20 1000 24/04/20 ASSOC.  MÚSICOS
DA BANDA MUSICAL MUNIC. 7.500,00

8257/20 1000 07/12/20 BELEM FARMACIA E
MANIPULAÇÃO EIRELI 300,00

3147/20 1000 30/04/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 121,15

7383/20 1000 28/10/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 292,85

7381/20 1000 28/10/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 86,37

4719/20 1000 21/07/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 470,74

8916/20 1000 21/12/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 89,89

4950/20 1000 30/07/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 237,31

3148/20 1000 30/04/20 B R A S I L N E T
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ 385,91

6740/20 1000 02/10/20 C E N T R O
INTEGRAÇÃO EMP ESC – CIEE 5.671,25

6739/20 1000 02/10/20 C E N T R O
INTEGRAÇÃO EMP ESC – CIEE 5.808,98

2143/20 1000 10/03/20 C E N T R O
INTEGRAÇÃO EMP ESC – CIEE 7.724,68

3259/20 1000 07/05/20 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 4,63

6995/20 1000 15/10/20 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 3.364,09

0276/20 1000 10/01/20 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 205,74

7162/19 1000 14/10/19 C O R N É L I O
PROCÓPIO – PRIM. OFÍC. DE NOTAS 946,74

2940/20 1000 22/04/20 D. OKAMOTO
KAMIDE SCM EPP 0,18

5782/20 1000 31/08/20 D A T H A C O M
INFORMÁTICA LTDA 10,80

6344/20 1000 24/09/20 DEPART. DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO 2.160,00

1652/20 1000 20/02/20 E L E T R O T R A F O
PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 2.137,00

8233/20 1000 04/12/20 E L E T R O T R A F O
PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 2.279,47

4889/20 1000 24/07/20 E V E N T O
CONSTRUTORA DE OBRAS 23.275,00

6323/20 1000 24/09/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 72,46

7702/20 1000 19/11/20FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 22,96

8534/20 1000 11/12/20FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 8,67

6318/20 1000 24/09/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 8.073,57

8173/20 1000 03/12/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 4,58

6316/20 1000 24/09/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 282,20

6315/20 1000 24/09/20 FOX MILENIUM COM.
COMBUSTIVEIS LTDA 54,41

5669/20 1000 27/08/20 GUSTAVO AZEVEDO
PINTO - ME 100,00

5810/20 1000 31/08/20 GUSTAVO AZEVEDO
PINTO - ME 206,00

1781/20 1000 27/02/20 IMPRENSA NACIONAL
438,69

8125/20 1000 02/12/20 JOSIANE APARECDIDA
MACHADO ANTONIO 109,70

2263/20 1000 19/03/20 KARINA COSTANZI
FERNANDES 15.000,00

6357/20 1000 25/09/20 LATICÍNIO PURISSIMO
EIRELI 3.658,00

3922/20 1000 10/06/20 LATICÍNIO PURISSIMO
EIRELI 188,48

7981/20 1000 25/11/20MIX ATACADO EIRELI 418,88

7449/20 1000 03/11/20PEDRANORTE PREP.
CONCRETO E ARGAMASSA 8.845,00

7457/20 1000 03/11/20PEDRANORTE PREP.
CONCRETO E ARGAMASSA 2.440,00

6397/20 1000 25/09/20 PEDREIRA BRITA FORTE
LTDA 491,50

4890/20 1000 24/07/20 P E D R E I R A
PEDRANORTE LTDA 36.960,00

4865/20 1000 24/07/20 R. SIMPLICIO RIBEIRO -



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 20214

EMPREENDIMENTOS 320,45

9075/20 1000 30/12/20 RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.625,98

8579/20 1000 16/12/20 RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 2.969,65

8912/20 1000 21/12/20 RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.351,61

7997/20 1000 25/11/20RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 46,00

8914/20 1000 21/12/20 RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 7.366,73

7998/20 1000 25/11/20RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 67,97

6321/20 1000 24/09/20 RCM – COMER. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 690,80

4568/20 1000 04/07/19 R I B E I R O
ELEVADORES EIRELI 36.000,00

2938/20 1000 22/04/20 S E R C O M T E L
PARTICIPAÇÕES  S.A. 183,12

7688/20 1000 18/11/20TELEFÔNICA BRASIL S/A
9.417,59

4587/20 1000 15/07/20 TELEFÔNICA BRASIL
S/A 1.834,74

4588/20 1000 15/07/20 TELEFÔNICA BRASIL
S/A 127,30

7768/20 1000 20/11/20TRANSFORT-GESTÃO EM
SERV. TERCEIRIZADOS 5.612,36

4868/20 1000 24/07/20 T R A N S F O R T -
GESTÃO EM SERV. TERCEIRIZADOS 260,00

0245/20 1000 09/01/20 U N I T E
CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 22.500,00

5820/20 1000 31/08/20 WP DOS SANTOS –
MERCANTIL DE VEÍCULOS 14.991,89

SUBTOTAL 294.950,18

6430/20 3494 28/09/20 T R A N S F O R T -
GESTÃO EM SERV. TERCEIRIZADOS 351,78

6425/20 3494 28/09/20 T R A N S F O R T -
GESTÃO EM SERV. TERCEIRIZADOS 7.057,60

SUBTOTAL 7.409,38

3244/20 3558 04/05/20 FOX MILENIUM COM.
DE COMBUSTÍVEIS LTDA 2.164,44

3810/20 3558 05/06/20 L A T I C Í N I O
PIRÍSSIMO EIRELI            446,40

SUBTOTAL 2.610,84

TOTAL 642.809,95

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLÁUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 367/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município
do exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 257.000,00
(duzentos e cinquenta e set mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 372/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município
do exercício f inanceiro de 2021, no valor de R$
14.800.000,00 (quatorze milhões e oitocentos mil reais)
conforme a seguinte distribuição:

Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$



21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 5

351 4 1 12 361 6
2.031 3.1.90.11 104  5.000.000,00

352 4 1 12 361 6
2.031 3.1.90.13 104  1.200.000,00

469 6 1 10 301 7
2.055 3.1.90.11 303  7.000.000,00

471 6 1 10 301 7
2.055 3.1.90.13 303  1.600.000,00

14.800.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
nas fontes de recursos.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 1049/2021

Publicado no Diário Oficial - nº 0685 (pág.22) - de 17/06/
2021:

Onde se Lê:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

[...]

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Leia-se:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

[...]

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos reais)

Gabinete do Prefeito, 21 de Junho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  1-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

24 Norestisterona, enanatato+estradiol, valerato 50
mg+5mg, solução injetável, ampola+seringa -ampola .BR
0270846 MABRA 20000 UN      14,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Rafael André Cella– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  2-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

18 Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml - injetável. BR

0448982 MYLAN/CUTENOX 5000 AMP
42,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Fernando Parucker da Silva Júnior– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021 3 -16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 20216

33 Sulfato de zinco 20mg - comprimido BR0472836
NUNESFARMA 100000 UN        1,12

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Paulo Andrei Baraus– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  4-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: PROMEFARMA  MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

7 Carvedilol 3,125mg comprimido . BR 0267566
EMS 100000 COMP        0,11

21 Gliclazida 30mg comprimido. BR 0442754
EMS 30000 COMP        0,10

29 Sinvastatina 20mg - comprimido BR- 0267747
SANDOZ 200000 COMP        0,07

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Sirlei Terezinha Zambrin– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  5-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: COMERCIAL CIRÚRGIA RIOCLARENSE
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

23 Metildopa 250mg cpr - BR 0267689
SANVAL 150000 UN        0,36

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Rafaeli Daiane de Araújo da Silva– Representante

Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  6-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais

médicos

VENCEDOR: ECO- FARMAS COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

13 Cloridrato de Lidocaína 2% - s/ vasoconstritor -
frasco c/ 20ml - injetável.  Apresentar Registro na Anvisa e
Boas Praticas de Fabricação. BR 0269843 HYPOFARMA
5000 FRCO        3,96

32 Sulfato de terbutalina 0,5mg/ml injetável-ampola
com 1ml. BR 0269818 GREENPHARMA 2000 UN
       2,35

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Kamylla Gentila Tomazelli – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  7-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: A.D. DAMINELLI - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

14 Coletor de material perfuro cortante, alça dupla para
transporte. Contra-trava de segurança. Produzindo de
acordo com NBR 13853, revestimento interno que evita
perfurações e vazamentos - capacidade 20 l itros.
BR0363485 DESCARBOX 5000 UN 7,95

20 Gentamicina 40mg/ml - solução injetável -
ampolas de 2ml - BR0268256 NOVA FARMA 5000
UN 1,05

37 Vitamina do complexo B, composição básica; B1,
B2, B5, B6, e PP, forma farmacêutica; solução injetável -
ampola de 2 ml. BR 0363088 HYPOFARMA 5000
UN 2,40

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Aline Dais Daminelli – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  8-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: ALTERMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 7

LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

15 Coletor de urina com barbante 2000 ml -
BR419399 MARKMED 20000 UN
0,54

16 Coletor de urina masculino papagaio em inox
inoxidável, capacidade de 1.000ml FORTINOX
50 UN 93,80

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Maicon Cordova Pereira– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  9-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: LIRANE CRISTINA BATISTA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

34 Suporte tipo totem dispenser em tubo para
álcool em gel com pedal, 100cm de altura , frasco com
capacidade para 1 litro, material em tubo de PVC  E EVA.
ARTIPÉ 100 UN    200,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Lirane Cristina Batista – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  10-
16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

22 Lactulose 667mg/ml solução oral, frasco com
200ml. BR 0383750 DUPHALAC 1000
UN 11,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Renata Casagrande Galiotto– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  11-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

4 Bromoprida 4mg/ml - frasco de 10ml - BR 0269956
HIPOLABOR 8000 FRCO 1,05

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Anderson Ribeiro Lazzari– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  12-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES -EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Aparelho de pressão aneroide, TAM. ADULTO, com
fecho reforçado em metal, composto com manômetro em
escala de 0 a 300mm hg, bolsa de ar pêra e tubos conectores
de borracha sem emendas, com válvula de metal que permita
tensão e esvaziamento de ar, braçadeira  em tecido de algodão
resistente com VELCRO, manguito em látex. Acondicionado
em bolsa com zíper. Aprovado pelo INMETRO.BR0432468
SOLIDOR 200 UN 76,00

6 Campo fenestrado estéril gramatura 30g. Produto
atóxico e hipoalérgico, repele líquidos. Dupla embalagem
garantindo a esterilidade até o uso. Esterilizado em óxido de
etileno. Uso único. Fenestra de 40cm x 40cm. BR0437909
POLAR FIX 500 UN 2,60

19 Frasco para alimentação enteral nutriz. livre de
bisfenol a com 300ml. BR0395537BIOBASE 15000
UN 1,05

36 Tubo de silicone NR 204 - 6x12mm- pacote com
15mt, não estéril, uso único descartável. BR 0459110
KINNER 20 UN 243,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 20218

 Bruno Tainan Paes da Silva– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  13-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

17 Copo umidif icador para oxigenoterapia,
marcações de níveis de água: min - máx - capacidade -
250ml - BR 0281424 DOMAX 500 UN
     15,70

30 Solução fisiológica 0,9% frasco com 250ml-
sistema fechado. BR 0268236 FRESENIUS KABI
10000 FRCO        2,53

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Helton Yudi Honda– Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  14-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: GRAMS & GRAMS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Acido fólico+acetato de dextroalfatocoferol,
concentração: 400mcg + 10mg = cápsulas . BR 0435720
BIOLAB 10000 CAPS 0,94

11 Cimetidina - 200mg - comprimido - BR0267627
TEUTO 30000 COMP 0,36

35 Tinidazol 500mg - comp - BR0278257
GERMED 20000 COMP 2,30

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Ingrid Ruth Hegele Grams – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  15-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais

médicos

VENCEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Ácido Acetilsalicílico - 100mg - cpr. - BR0267502
IMEC 300000 COMP 0,04

9 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta
atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras
radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança que
protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de
refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO
10555-5. Calibre G20 .Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação. BR 0437178
DESCARPACK 10000 UN 2,10

10 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta
atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras
radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança que
protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de
refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO
10555-5. Calibre G22. Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação. BR 0437179
DESCARPACK 10000 UN 2,10

25 Omeprazol 20mg - comprimido - BR0267712
PHARLAB 500000 COMP 0,10

26 Paracetamol 500mg – comprimido. BR 0267778
HIPOLABOR 150000 COMP 0,11

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Vilson Szymanski – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021  16-16

PREGÃO Nº 087/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos

VENCEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

12 Cloridrato de clonidina 0,200mg - cpr - BR0272042
ATENSINA 50000 COMP 0,31

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
 Carlos Danilo dos Reis Dias– Representante Legal



21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

PREGÃO Nº 073/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de parquinhos infantis

VENCEDOR: VIA NACIONAL COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS EIRELI-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Parquinho infantil 1 escorregador curvo com um
poste de sustentação, contendo rosca no poste e na
rampa, para fixação segura;1 escorregador pequeno;1
mini cesta de basquete;1 balanço duplo; parte inferior
dos brinquedos com diversas entradas e saídas
formando um pequeno labirinto; locais próprios para
fixação no piso FRESO

 33335 10 UN 5.300,00

2 Parquinho infantil 2 módulos, 2 rampas de
escalada com orifícios vazados e saliências para apoio
dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança
por vez na parte mais alta (segurança) FRESO

 27185 7 UN 6.650,00

3 Parquinho infantil 2 módulos, 2 rampas de
escalada com orifícios vazados e saliências para apoio
dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança
por vez na parte mais alta (segurança) FRESO

 27185 3 UN 6.650,00
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Cleves Farias – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021 1-2

PREGÃO Nº 085/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: HABITUS DIGITAL- COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Bobina para calculadora Olivetti logos 802 B,
na medida de 57mm x 30m caixa com 30 unidades.
REGISPEL 300 CX 58,98

2 Bobina para calculadora Sharp, 57mm x 30m,

Cx. c/20 bobinas REGISPEL 100 CX 43,89

4 Fita adesiva transparente 50mm x 100m
SUPER FITAS 1000 UN 9,29

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Zeny Landgraf – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021 2-2

PREGÃO Nº 085/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Eva fino estampas variadas placa 45x60 cm, 2mm
HAITI 5000 UN 3,99

5 Livro ponto pequeno com 100 folhas S Ã O
DOMINGOS 180 UN 13,84

9 Refil de cola quente fino - Pacote 01 kg
RENDICOLA 5000 PCT 0,64

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Ana Luiza Pereira dos Santos de Lima – Representante

Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021

PREGÃO Nº 092/2021 – Presencial

OBJETO: Registrar preços de leite pasteurizado tipo A

VENCEDOR: LATICINIO PURISSIMO EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/06/2021

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Leite pasteurizado Tipo A  - 1 litro ALICE 20.000
litro 3,59

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Maximiano Rainiere Valder – Representante Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ilmo. Sr.

ALEXANDRE JOSÉ MONTEIRO



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 202110

Na qualidade de Presidente da Comissão de Sindicância
e Processo Administrativo Disciplinar, instituída Portaria
nº 150/2021, de 24 de maio de 2021, da Prefeitura do
Município de Cornélio Procópio, expedida pelo Sr. Prefeito
Municipal Amin José Hannouche, tendo em vista as
diversas diligências para convocação do interessado
acima mencionado, restaram as mesmas infrutíferas, eis
que o mesmo não reside mais na cidade de Cornélio
Procópio, com endereço incerto e não sabido, fica o
mesmo CONVOCADO a comparecer perante esta
Comissão, no Anfiteatro do Centro Cultural, situado na
Rua Paraíba, 190 – Centro, às 14:00 horas do dia 23 de
Junho de 2021, munido de RG e CPF, para prestar
declarações sobre o objeto da Portaria nº 137/2021, do
Departamento Municipal de Administração, a qual dispõe
sobre o Ofício nº 543/2021, do Ministério Público – 3ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Cornélio Procópio.

Observação: favor comparecer no local utilizando máscara.

Cornélio Procópio, 21 de Junho de 2021.
__________________________________

Cleide Aparecida Faria Marcolino
Presidente

Portaria 150/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2020 2/2

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 17 do mês de junho de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 128/2020 – Forma
Presencial, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

4 Areia grossa lavada clara de 1ª qualidade, sem
impurezas, (amostra sujeita à aprovação) R$ 107,80
R$ 108,00 18,33% R$ 127,80

21 Ferro 5/16" aço CA-50 (vergalhão) R$ 30,55
R$ 48,50 12,16% R$ 54,40

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito

GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME
Gustavo Azevedo Pinto

CONTRATO Nº 078/2021

PROCESSO Nº 139/2021

DISPENSA Nº 039/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRÁFOS

OBJETO: Contratação de serviços postais

VALOR: R$60.000,00 (sessenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:19/06/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Eduardo Alves Correa – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº101/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 158/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais para artesanato.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 05 de julho de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 05 de julho de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 05 de julho de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



21 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0686 11



                                                       Diário Oficial - nº 0686                                   21 de Junho de 202112


		2021-06-22T14:37:44-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




